



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	38.747.090,64	7.966.124,66	15.932.249,32	5.820.365,40	12.915.696,88	13.363.339,38
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	235.644,98	471.289,96	0,00	0,00	4.365,00
SUBTOTAL	38.747.090,64	8.201.769,64	16.403.539,28	5.820.365,40	12.915.696,88	13.367.704,38
(-) DEDUÇÕES	5.949.472,68	924.391,66	1.848.783,32	852.934,03	1.983.157,56	1.865.775,70
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	520.607,49	91.133,34	182.266,68	90.096,50	173.535,83	242.466,59
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	8.248,32	16.496,64	0,00	0,00	4.365,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.428.865,19	825.010,00	1.650.020,00	762.837,53	1.809.621,73	1.618.944,11
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	32.797.617,96	7.277.377,98	14.554.755,96	4.967.431,37	10.932.539,32	11.501.928,68

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Anual	Do 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	36.669.358,00	6.111.559,67	12.223.119,33	4.028.150,27	21.337.283,15	5.485.526,12	9.297.856,37	7.804.039,86
(-) Juros e Encargos da Dívida	81.600,00	13.600,00	27.200,00	0,00	347,21	0,00	347,21	5.074,25
SUBTOTAL	36.587.758,00	6.097.959,67	12.195.919,33	4.028.150,27	21.336.935,94	5.485.526,12	9.297.509,16	7.798.965,61
DESPESAS DE CAPITAL	7.391.200,00	1.231.866,67	2.463.733,33	37.149,44	306.854,83	66.333,77	143.253,72	175.013,97
(-) Deduções	400.000,00	66.666,67	133.333,33	0,00	232.997,18	40.488,87	105.405,02	131.836,21
Amortização de Dívida	400.000,00	66.666,67	133.333,33	0,00	232.997,18	40.488,87	105.405,02	131.836,21
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	43.578.958,00	7.263.159,67	14.526.319,33	4.065.299,71	21.410.793,59	5.511.371,02	9.335.357,86	7.842.143,37
RESULTADO	-43.578.958,00	-7.263.159,67	-14.526.319,33	-4.065.299,71	-21.410.793,59	-5.511.371,02	-9.335.357,86	-7.842.143,37
RESULTADO	-38.150.092,81	-6.438.149,67	-12.876.299,33	-3.302.462,18	-19.601.171,86	-4.748.533,49	-7.525.736,13	-6.223.199,26
RESULTADO	-10.781.340,04	14.218,31	28.436,63	902.131,66	-10.478.254,27	-543.939,65	1.597.181,46	3.659.785,31

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-1.661.478,69	-1.596.562,54	-1.556.073,67	40.488,87	105.405,02	
(-) Disponibilidade de Caixa	5.655.647,57	8.235.958,36	7.878.783,51	-357.174,85	2.223.135,94	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Ativo Realizável	315.312,78	321.449,94	320.724,56	-725,38	5.411,78	
(+) Restos a Pagar Processados	-121.849,22	-101.529,93	-101.529,93	0,00	20.319,29	
(II) Dívida Consolidada Líquida	4.187.632,44	6.859.315,83	6.541.904,47	-317.411,36	2.354.272,03	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	4.187.632,44	6.859.315,83	6.541.904,47	-317.411,36	2.354.272,03	